Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

325Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Junho de 2022 • Edição IVDXCV

ld:030E624AFD176D06
, ........

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCIPIO DO PIAuf
AV CEARA, 735- CENTRO-TEL, 3327-1150 '/:

CN PJ -41.522.194 / 0001-72 ""-"__,,e,__,

EXTRATO DE CONTRATO

REfER ~NCIA: Contra to nº 06 .06.2022.01 - PMBP, c elebrado entre o MUNICÍPIO DE BOM
PRINC IPIO DO PIAUÍ(PI) e a e mpresa CONSTRUTORA STIL EIRELI .
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ(PI) .
CONTRATADO: CONSTRUTORA STIL EIRELI.
CNPJ DO CONTRATADO: 04.390.096/0001-00.
OBJETO: Exec uçõo das serviços de engenhorio poro c oleto e transporte de lixo, doméstico,
c omercial c om dest ino final a o aterro sanitário do município , e m c aminhão compoc todo r, de
intere sse do Secretario Municipal de 1ntroestruturo do município de Bom Princípio d o Piauí !PI) .
LICITAÇÃO: Dispenso d e Licitação, em conformidade com art. 75, incíso I do Lei Fe d e ral
14. 133/202 1.
VtGENCIA: 06/06/2022 o 3 1/1 2/2022.
VALOR MENSAL: R$13.500,00(freze mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL: R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhe ntos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orç amento Anual 2022. do Município de Bom Princíp io do
Piouí(PI) , Projeto/Atividade : 15.122.0002.2019; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Fr:500.
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2022.

Lucas da Silva Moraes
CPF: 075,453.213-59
Prefeito Municipal

LUCAS DA SILVA MORAES
Prefetto Munlclpol

ld :0471A7C35AA16DDS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCIPIO DO PlAuf

AV CEARA, 73S- CENTRO- TEL< 3327-1150
CNPJ -41.522.194/0001-72

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

O MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ(PI), realizaró no dia 28/06/2022, às
09h, a abertura da licitação da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022, do
tipo Menor Preço Por Item, objetivando registro de preços pelo prazo de 12(doze)
meses, para a eventual aquisição de materlal hldráullco, objettvando atender as
necessidades do Município de Bom Princípio do Piauí(PI), especificado no Termo de
Referência; DATA DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: Até 28 de junho de 2022 às
08h59min; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 de junho de 2022, a partir das 09h00min; FASE
DE DISPUTA DE LANCES: 28 de junho de 2022; Formulação de consultas e obtenção do
edital: ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www,portaldecompraspublicas.com.br e
portal do TCE-PI e https://sistemas,tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/. Fr: Orçamento
Anual 2022.

Bom Princípio do Piauí(PI) , 14 de junho de 2022.

KELSON VIEIRA
Pregoeiro

ld:0F88D38646F 16666

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNI□PAL DE AVELINO WPES

CNPJ: 06.554.281/0001-00

('f'JJPAIA T~OS
.,, PflffflnJIU.l)f'

Avelino lopes

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2022
Processo Administrativo: nº 022/2022

Assinatura em 12 de maio de 2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AVELINO LOPES, Estado do Piauí, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ sob o nº 06.554.281/0001--00.
CONTRATADA: DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BIRELI, CNPJ: 19.086.670/0001--09,
com sede na Rua DomBosco, 3201, Bairro Samapi em Teresina- PI

OBJETIVO: O objetivo deste termo aditivo é o acréscimo 25%, dos quantitativos de itens que corresponde a R$
137.750,26 (cento e trinta e sete mil setecentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos) do valor inicial do
contrato, de acordo com a lei 8.666/93, e nos termos previsto alterando assim a clausula segunda do contrato ,
cujo objeto é aquísição de medicamentos em geral, materiais básicos hospitalares e odontologicos, visando suprir
as necessidades do Município de Avelino Lopes - PI.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
contrato inicial, firmado entre as partes.

ld:0047D75A42036B80

s'i'õ"M•G·uEL
DO FIDALGO

7••8•1M0•0.H,.~1>l•f"'•"'º

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO N º 031 /2022; PREGÃO ELETRÔNICO N º 0 10/2022; ABE RTURA
DA SESSÃO: 1 5:00 horas , do dia 28.06.2022. OBJETO: Contratação de e mpresa
especializada no fornecimento de material gráfic o para a prefeitura municipal de S ão
l¼iguel d o Fidalgo e suas secretarias, conforme anexo I. FONTE D E RECURSO:
FPM / PME / FUND EB / FMS / FMAS / I C MS / RECURSOS PRÓPRIOS/
E MEND A PARLAMENTAR D E CUSTEIO. CÓPIA COMPLETA DO E DITAL:
No site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí,
https:/ /sis temas.tce.pi.gov.br/ muralic/, e n o p ortal
https· / /www portaldccompraspublicas com br-

São Miguel do Fidalgo - PI. 14 de junho de 2022.

P aulo Henrique d os Santos
Pregoeiro

ld:073832B415B56C4E

,tl"-ti
~
~ . .,. .....

unicef•

E STADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
Praça. Cel. M anoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro
CNPJ nV 0 6.716.906/0001-93, Tel/Fax - (86) 3249-1333

ERRATA PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO N º: 0 41 /2022
PROCESSO N º: 04 1/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N º: 005/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIP AL D E SÃO MIGUEL D O
TAPUIO - PI.
CONTRATADO: E NZO EVANGELISTA BASILIO LTDA - ME, CNPJ,
43.866.707 /0001 -98.
OBJETO: CONTRATAÇAO D E EMPRESA PRO D UTORA D E EVENTOS
PARA A LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇAO, BANHEIROS
QUÍMICOS E ORNAMENTAÇÃO DAS VIAS E ESPAÇOS P Ú BLICOS D AS
FES'ITVIDADES JUNINAS DO MUNICÍPIO DE sAo MIGUEL DO
TAPUIO-PI.
VALOR; R $ 127.450,00 (CENTO E VINTE E SE T E MIL, Q UATROCE NTOS
E CINQUENTA REAIS).
FONTE DE RECU RSO: FPM / I C MS / RECURSOS PRÓPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: ll D E JUNHO DE 2022.
VIG~NCIA: ll D E JUNHO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

o

São Miguel do T apuio - PI, de ll de junho de 2022.

Jo.\t,,~óJ ~ µffi'
.~ J osé Ribamar de ~:i;c: ~to

Secretário do G overn o, Administração e Finanças

ld:0471A7C35AA16D02
ESTADO DO PlAul
PREFEITURA MUNlCTP AL DE VÁRZEA BRANCA • PT
CNPJ : 4 1.522. 103/0001-07

VÁRZIÃ IIIAll:A
PRAÇA SANTA TERESINHA. SJN - CENTRO - CEP: 64.773-000-VÁRZEA BRANCA- PI
EMAIL: pm varzeabranca@amail com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N• 032/2022
Processo Administrativo n• 029/2022

Pregão Eletrônico n• 012/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUN ICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI - com sede na Praça Santa
Terezinha s/n - Centro - Várzea Branca - PI, inscrita no CNPJ : 41.522.103/0001-07.
CONTRATADO: GIRLENE DA ROCHA SANTOS - ME, sediada na Ave nida Maria José Ribeiro s/n -
Centro - Bomfim do Piau í, inscrit a no CNPJ N• 10.789.243/0001-04. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de Medica mentos da Unha Fa rma, destinados à
demanda da Secreta ria de Saúde de Várzea Branca - PI. VALOR TOTAL: R$ 281.335,00 (duzentos
e o itenta e um mil e trezentos e trinta e cinco rea is ). VIGÊNCIA: 02 de junho de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002. FONTE DE RECURSOS: FMAS, FUS, FMS, PAB, BLATM,
AFB, 155, FPM, COFI NAN CIAMENTO ESTADUAL E RECURSOS PRÓPRIOS. SIGNATÁRIOS: Ra imundo
Nonato Alves Paes Landim - CPF 394.293.773-53 e GIR LENE DA ROCHA SANTOS CPF N•
836.781.403-78.

Várzea Branca - PI, 02 de junho de 2022.

Rodrigo Castro Silva
Pregoeiro